全国古民家再生協会岐阜県連合会 例会 議事録
記録日：3 年 2 月 17 日

記録者：   吉田良子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岐阜県連合会（岐阜第一＆第二支部）

開催日時 令和 3 年 2 月 17 日 水 18：00 – 20：00

開催場所 ZOOM にて

出席者 杉本・大下、田口・吉田雅一・良子・堀・井上理嵩・足立・山口・高橋

議事 １， 開会宣言                支部長 吉田雅一
２， 出席者確認                   吉田良子
３， 支部長挨拶               支部長 田口啓介
４， 前回議事録の確認          本部理事長 杉本隆一
５， 議題並びに資料の確認              吉田良子
６， 本会報告事項  事務局報告事項         吉田雅一

事報７−１ 第 8 回再築大賞について
事報７−２ 2021 年度入会について(岐阜県支部の場合)
事報７−３ 各省からの情報共有
      ①国交省―COCOA/グリーン住宅ポイン
      ②財務省：総表示リーフレット

７， 支部報告事項
① 岐阜県連合会発足について           大下竜一
② 空き家アドバイザーセミナー（2/15 井上幸一氏）内容報告
③ 千歳楼プロジェクトの進行について       堀行夫
④ 愛知岐阜三重支部長会議の報告         吉田良子
⑤ 木フェスの WEB セミナーの案内        吉田良子
⑥ 中津川市 土蔵の問い合わせについて      田口啓介
⑦ 大垣市 明治の酒蔵の問い合わせについて    吉田雅一
⑧ 山付き・田畑のついた空き家販売について    山口正子
⑨ 八百津の古民家リノベの受注達成について    田口啓介

８， 審議事項                     吉田良子
① 岐阜県連合会の取り決め・規約について

決定事項 ・まもりすまい保険の加入は原則 300 万円以上の工事にて。

 →目安として、各社 2～5 件/年 の加入。

・岐阜連合会としてできる限り合同で、Zoom とオフラインを併用して行う。

 →オフライン参加者は、自身の PC とイヤホンを持参。

 →会場で Wi-Fi に繋ぎ、オフライン参加者とも FaceToFace で話せるように

・移築鑑定・家史・住教育を活用していく。

次月開催日時 令和 3 年 3 月 18 日 水 時間未定 （井上幸一氏講演予定）

次月開催場所 ハートフルスクエア G 会議室未定

次月議事内容 第一支部 引継ぎ等